АДМИНИСТРАЦИЯ ПАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
       23.03.2022 г                                                                                         № 5
д. Паска
О введении временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Паскинского сельского  поселения в весенний период 2022 года
       В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от28 марта 2012 № 145/164 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального, местного значения», распоряжения администрации Кильмезского района Кировской области от 01.03.2022 № 34, и в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог в период весенней распутицы:
       1. Ввести с 05 апреля по 04 мая 2022 года временное ограничение движения транспортных средств, следующих по автомобильным дорогам с превышением предельно допустимой нагрузки на ось транспортного средства (далее – временное ограничение движения).
       2.   Владельцам автотранспортных средств производить плату за возмещение вреда при проезде по автомобильным дорогам транспортных средств в период временного ограничения движения, которая перечисляется в доходы районного бюджета.
      3. Организовать на территории   Паскинского сельского поселения контроль за сохранностью автомобильных дорог общего пользования.
      4.  Опубликовать постановление на сайте администрации Паскинского сельского поселения.
      5.  Контроль за выполнением оставляю за собой.

ВРИО главы  администрации
[bookmark: _GoBack]Паскинского сельского поселения                                       Г.И.Таланцева